Sed contra est auctoritas urriusque, scilicet Gregorii Nysseni et Damasceni (in arg.1).

ad ipsum pertinet, et virtute continetur in ipso; sicut "ratio-
ale" additur "animal". Et tali ditione facta veras species animalium generis: ut per Philosophum patet, in VII^o et VIII^o ad Metaphysicam.—Aliquid vero ad iurum generi quasi aliquid extra-
intendit tamen dicuntur esse species aliquid huic modi. Et tali additio-
nem facit veras species generis, scilicet hoc quod habet aliquid
ecundum quod communiter inveniuntur de genere et speciebus.
Et simili modo loquendi dicuntur applicationem rationis tristitiae ad aliquid extraneum ad quod applicatur et generis rationis ratio: sicut carbo et ignis ad materialiam alienam. Et simili modo loquendi dicuntur astrologia, et perspectiva species mathematicae, inquantum principia mathematica applicantur ad materialiam naturalem.

Et hoc modo loquendi assignantur hic species tristitiae, per applicationem rationis tristitiae ad aliquid extraneum. Quod qui-
dam enim extraneum accipi potest vel secundum alterum tantum, quia scilicet est malum, sed non pro-
prium: et sic est "misericordia", quae est tristitia de alieno malo,
inquantum tamen aestimatur ut proprium. Vel quantum ad utrumque, quia neque est de proprio, neque de malo, sed de bono alieno, inquantum tamen bonum alle-
num aestimatur ut proprium ma-
lum: et sic est "invidia".—Pro-
prius autem effectus tristitiae consistit in quadam "fuga appre-
titus". Unde extraneum circa ef-
fectum tristitiae, potest accipi quantum ad alterum tantum, quia scilicet et tollitur fuga: et sic est "anxietas", quae sic aggravat ani-
mum, ut non appareat aliquid refugium: unde alio nomine di-
citur "angustia". Si vero intan-

tenece esencialmente y esta contenida en él de modo virtual: como "racial" se añade a "animal". Y tal adición constituye verdaderas especies de un género, como prueba el Filósofo.—Se añade también al género algo extraño al concepto del mismo: como si a "animal" se le agregara "blanco" o algo semejante. Tal adición no origina verdaderas especies de un género según el sentido en que comúnmente hablamos de géneros y especies. A veces, sin embargo, se dice que una cosa es especie de determinado género, por cuanto posee algo extraño a que se atribuye carácter de género; como el carbón y la llama se dicen especies del fuego por la aplicación de la naturaleza de éste al combustible, a él extraño. Y, según el mismo modo de hablar, se dice a la astronomía y la perspectiva especies de las matemáticas, en cuanto los principios de esta ciencia se aplican a las cosas naturales.